Website: www.sdcc.com.vn   E-mail: tuvansongda@vnn.vn

c«ng ty cæ phÇn t vÊn S«ng §µ
Sè 495 - NguyÔn Tr·i – Thanh Xu©n – Hµ Néi * Tel: (04) 8542209  Fax: (04) 8545855

Website: www.sdcc.com.vn      E-mail: tuvansongda@vnn.vn

——————————————————————————————————
    Sè:         / SDCC-TCKT                                             Hà nội, ngày 13 th¸ng  08 n¨m 2013

“ Giải trình biến động kết quả kinh doanh
       trên 10% so với cùng kỳ năm trước ”

            Kính gửi :  -  Ủy ban chứng khoán Nhà nước .

 -  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 5/4/2012 của Bộ Tài chính
hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ kết quả kinh doanh quý 2/2012 và quý 2/2013, Công ty cổ phần tư
vấn Sông Đà giải trình nguyên nhân dẫn đến sự biến động kết quả kinh doanh
trên 10% giữa 2 kỳ báo cáo như sau :
1- Doanh thu: Doanh thu quý II/2013 so với cùng kỳ năm trước giảm :

8.823.809.310 đồng tương ứng 36,38%. Trong đó :
 Doanh thu hoạt động bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm : 8.701.653.515

đồng. Do một số công trình chủ đầu tư chưa bố trí được nguồn vốn dẫn đến
triển khai chậm tiến độ hoặc chậm nghiệm thu các hạng mục công trình dở
dang.

 Thu nhập hoạt động tài chính và hoạt động khác giảm : 122.155.795 đồng.
2 - Chi phí : Chi phí quý II/2013 so với cùng kỳ năm trước giảm :
7.390.684.323 đồng tương ứng 32,99%  Trong đó:
 Giá vốn bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm: 8.551.876.153 đồng tương ứng

với số giảm doanh thu.
 Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng : 1.524.952.419 đồng, do giá một số mặt

hàng vật tư văn phòng phẩm, nhiên liệu, điện nước tăng. Đồng thời phát sinh
chi phí tìm kiếm việc làm và triển khai một số công trình mới .

 Chi phí hoạt động tài chính giảm: 633.481.315 đồng do số dư vay và lãi suất
vay quý II/2013 giảm so với cùng kỳ năm trước.

 Chi phí hoạt động khác tăng: 269.720.726 đồng do phát sinh tiền phạt thuế
sau kiểm tra quyết toán thuế năm 2010 và năm 2011.
Bên cạnh đó, trong quý II/2013 Đơn vị hạch toán thuế thu nhập doanh

nghiệp phải nộp theo biên bản kiểm tra thuế năm 2010 và 2011 số tiền
83.779.162 đồng .

Từ những nguyên nhân trên làm cho lợi nhuận sau thuế quý II/2013 giảm so
với cùng kỳ năm trước số tiền: 1.313.273.786 đồng, tương ứng với tỷ lệ biến
động 93,46% .

Trân trọng !
           TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Nơi nhận :

- Như trên
- Ban TGĐ
- Lưu P.TC-KT

		2013-08-14T11:06:37+0700
	PHẠM VĂN HÙNG